1º O Poder Executivo Municipal fica autorizado a realizar a doação da área 

institucional localizada no Loteamento Nova Carajás II, Etapa V, Avenida Parauapebas, 

Praça 01, Município de Parauapebas, em favor do Estado do Pará. 

§1º A área a ser doada corresponde a 6.203,89m² (seis mil duzentos e três e 

oitenta e nove metros quadrados), individualizada no Laudo de Avaliação de Imóvel 

Urbano que integra o Anexo Único da presente Lei. 

§2º A área institucional mencionada no caput deste artigo encontra-se registrada 

em nome do Município de Parauapebas junto ao Cartório do 1º Ofício de Registro de